

حسن بهشتی پور:

تراپ سیاست‌های متوازن تری در پیش خواهد گرفت

صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

آرمان‌ملی

شماره ۱۹۷۳

یکشنبه ۱۴۰۳ • ۰۸ • ۲۷ ۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ ۱۷ نوامبر ۲۰۲۴ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رئیس جمهور مطرح کرد:

لزوم آغاز نهضت صرفه جویی

آرمان ملی: رئیس جمهور در نشست با مدیران وزارت نیرو و نفت ضمن استماع گزارش سوخت نیروگاه‌های حرارتی کشور اظهار داشت: شرایط ناترازی انرژی کشور را صادقانه با مردم مطرح کنیم و از آنها بخواهیم که برای عبور از شرایط بحرانی فعلی قدم اول صرفه جویی است و برای هر پروژه‌ای که برای کاهش مصرف طراحی می‌کنید...

صفحه ۲

حمله تریبون داران به اقدام دولت

محمود واعظی: کاسبان فیلترینگ گردش مالی حدود ۲۰ هزار میلیارد تومانی دارند

توقف مازوت سوزی هم تاثیر چندانی در کاهش آلودگی نداشت

تهران همچنان آلوده

تهران چهارمین شهر آلوده دنیا شد

بنا به گزارش وبسایت IQAIR به وضعیت آلودگی شهرهای جهان نظارت می‌کند تهران پس از لاهور، دهلی و لاها در رتبه چهارم آلوده‌ترین شهرهای جهان قرار دارد. پس از تهران، بمبئی و جاکارتای اندونزی در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

عکس: حسن شیروانی

اولویت آموزش بر توسعه

ادامه یادداشت

... از این رو کشورهای مختلف جهان می‌کوشند در زمینه آموزش هزینه کنند تا از این طریق توسعه کشورشان در آینده را در بخش‌های مختلف تضمین نمایند. با این وجود هستند کشورهایی که به توسعه نظر دارند اما اولویت آنها آموزش نیست. مسئولین کشور ما البته همواره اعلام کرده‌اند که اولویت زیادی برای آموزش و پرورش دانش آموزان قائل هستند و البته سایر کشورها نیز چنین ادعاهایی دارند. اما اگر به صورت ریشه‌ای این توجه را مورد بررسی قرار دهیم به این نتیجه می‌رسیم که کشور ما با چالش‌های مختلفی از جمله چالش تامین منابع مالی روبه‌روست و چنین مواردی باعث می‌شود توسعه در کشور ما در نظر گرفتن شرایط کنونی با سرعت مناسب صورت نگیرد. آموزش در ایران با چالش‌هایی روبه‌روست که می‌توان مهم‌ترین این چالش‌ها را مسائل اقتصادی دانست. اینکه مسئولین اولیویتی برای توسعه کشور قائل هستند یا نه به این باز می‌گردد که برخی از آنها به این موضوع معتقدند که در ابتدا باید اقتصاد کشور را سر و سامان داد و در صورت بهبود شرایط اقتصادی وضعیت آموزش و پرورش هم بهبود خواهد یافت. البته منتقدین نظر متفاوتی دارند و معتقدند چون آموزش ریشه ابتدایی توسعه در کشور است، نباید در انتظار بهبود شرایط اقتصادی بود تا روند آموزش در ایران بهبود یابد و از این رو دولت باید به صورت ویژه‌ای به آموزش توجه کند. این دسته از منتقدین حتی معتقدند که آموزش مقدم بر اقتصاد است و برای اینکه اقتصاد درست شود نیاز به توسعه همه جانبه داریم و نیروی محرک توسعه در جهان امروز انسان است و زمانی که توجه ویژه‌ای به آموزش نیروی انسانی صورت گیرد روند توسعه در کشور تسهیل می‌شود. این دسته از کارشناسان اعتقاد دارند زمانی کشور توسعه می‌یابد که نیروی آموزش دیده با دغدغه در ارتباط با توسعه داشته باشد و این نیرو از خروجی آموزش و پرورش و آموزش عالی خارج می‌شود. لذا نگاه‌ها در این ارتباط متفاوت است. در هر حال آنچه در ارتباط با شرایط آموزش و پرورش و حتی آموزش عالی در کشور می‌توان گفت این است که آموزش در ایران دچار بحران‌های متفاوت و کیفی است و بحران عدالت و بحران ناکارآمدی در آموزش دیده می‌شود و حتی این بحران در وظایف ذاتی و عملی آموزش و پرورش در ایران قابل مشاهده است و در یک نگاه می‌توان گفت آموزش و پرورش در ایران گرفتار مشکلات تودرتویی است و با این مشکلات نمی‌توان خروجی دقیقی برای توسعه در کشور ایجاد کرد لذا نیاز است که توجه ویژه‌ای به آموزش و پرورش در کشور صورت گیرد تا روند توسعه با تاخیر مواجه نشود.

اعتماد را به سرمایه‌گذاران برمی‌گردانیم

محمد باقر قالیباف:

آرمان ملی: رئیس مجلس در همایش تامین مالی تولید، از بنگاه‌داری به بنگاه‌سازی اظهار داشت: باید همه در کشور برای خلق ثروت جدید توأم با ارزش آفرینی تلاش کنیم و اینکه خلق ثروت در بستر عدالت و اشتغال و پیشرفت باشد و تولید را محور خودش قرار دهد. پس این هدف واحدی برای همه ما اعم از مردم و روسای قوا باشد تا هم‌افزایی اتفاق افتد. محمد باقر قالیباف گفت: هیچ شکی نیست که نظام بانکی کشور خلاصه یک بخشی از اقتصاد کلان کشور است. امروز بانک‌های ما ۹۲ درصد در سرمایه‌گذاری‌ها نقش دارند و در صورت حل موضوع سرمایه‌گذاری خارجی و بازگشت به گذشته سهم آن ۷ تا ۶ درصد است. زمانی که می‌گویم وقتی سرمایه‌گذاری خارجی بیاورد همه ما را نجات می‌دهد، باید بگویم که من مخالف با سرمایه‌گذاری خارجی نیستم بلکه طرفدار آن هستم اما شرط عقل برداشتن موانعی است که خودمان ایجاد کردیم. وی افزود: موضوع بانک‌ها بسیار مهم و کلیدی است به همین دلیل به نظر من نظام بانکی هم در موفقیت و هم در عدم موفقیت پیش‌تاز است. این نقش نظام بانکی است که باید به آن توجه کنیم. البته باید به موضوع کسری بودجه هم توجه شود چون بعضاً دولت تکالیف مالیاتی (خارج از توان) را بر بانک‌ها تحمیل می‌کند. وی یادآور شد: در مجلس یازدهم وعده حرکت به سمت تحول در حوزه اقتصاد را دادیم؛ مجلس یازدهم این تحول را با دقت و با خرد جمعی و با جمع‌سپاری انجام داد و برای کارهای به زمین مانده و کلیدی تصمیم گرفت. البته ادعایی هم نداریم که تصمیمات ما همگی درست و قطعی است. قالیباف بیان اینکه باید در این زمان سامانه‌ای در بانک مرکزی دربارۀ دارایی‌های ثابت بانک‌ها تشکیل می‌شد، گفت: این دارایی‌های ثابت باعث بروز مشکلاتی شده از جمله باید بانک‌ها با ۴۰ درصد نقدینگی جور ۱۰۰ درصد نقدینگی با این تورم راکشیده و ارزش پول ملی را حفظ کنند که جزو محالات است. قالیباف عنوان کرد: با تورم و ارزش پول، فلان پروژه ستاره دار می‌شود و بعد گفته شده برای آن ۳۳ درصد سود داده می‌شود که قیمت تمام شده آن بالای ۴۰ درصد می‌شود؛ این‌ها معذورات کاری شماست و باید با هم حل کنیم. وی بیان کرد: بانک باید مثل کشور تاکید کرد. وی با اشاره به نیاز کشور به مباحث نودر حکمرانی فضای عمومی جامعه، گفت: تدوین سندی جامع نظیر یک سیاست کلی برای توسعه و استفاده از «هوش مصنوعی» و «علوم شناختی» که بر اساس آن مجلس و دولت بتوانند راه را برای پژوهش‌های علمی آنان و بکارگیری دستاوردهای علمی آنان همکارانش در این انجمن، بر ضرورت برداختن به مباحث این شاخه از علوم در

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

رمزگشایی از واژه‌های میرسلیم

کنعانی مقدم: نگاه سیاسی در اقتصاد ممنوع است

آرمان ملی: رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته در همایش تامین مالی تولید، ضمن گلایه از فشار انبوه بر بانک‌ها جهت تامین مالی، ابراز امیدواری کرد سهم دیگر حوزه‌ها برای تامین مالی افزایش یابد چراکه به گفته وی اکثر بانک‌ها در وضعیت زیان ده هستند. این گفته فرزین در حالی اظهار شد که

گزارش «آرمان ملی» از اعمال سلیقه در صدا و سیما

اما واگرهای پاستور و رسانه ملی

یادداشت

اولویت آموزش بر توسعه

محمد رضائیک نژاد
کارشناس آموزش

همواره این نظر بین کارشناسان وجود داشته که آموزش یکی از مهم‌ترین اولویت‌های توسعه در کشورهای در حال توسعه است.

ادامه در همین صفحه

سخن روز

بازتاب سفر گروسی به ایران

علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران به اذعان خودش سفر سازنده و پراهمیتی بود. هر چند که آقای گروسی پیش از این چند ادعا بر علیه ایران...

رفع فیلترینگ مطالبه عمومی

زهرا نژاد بهرام
فعال سیاسی اصلاح طلب

موضوع فیلترینگ به نوعی مطالبه عمومی جامعه محسوب می‌شود و از فضای سیاسی و اعمال نظریات سیاسیون و شخصیت‌ها عبور کرده است. همه آنهایی که در این کشور زندگی می‌کنند بدون در نظر گرفتن دیدگاه‌های سیاسی از رئیس جمهوری می‌خواهند تا یک بار برای همیشه موضوع فیلترینگ را به دست فراموشی بسپارد. بنابراین موضوع رفع فیلترینگ فراتر از این حرف‌هاست که برخی گروه‌ها، صاحبان رسانه و بلندگو خواهند واکنش نشان دهند و از رخدادش جلوگیری کنند. دورویکرد کلی در این زمینه وجود دارد. افرادی که تلاش می‌کنند فیلترینگ رفع شود و دسته‌ای دیگر که مخالف رفع محدودیت‌ها هستند آن هم به این دلیل که منافع اقتصادی‌شان ضربه خواهد خورد. آنها همواره خود را مخالف رفع محدودیت‌ها نشان می‌دهند و همچنین نمی‌خواهند بپذیرند که ردیف‌های مالی که از راه فروش فیلترشکن به حسابشان می‌آید دیگر وجود نخواهد داشت. به همین دلیل با به‌کارگیری افراد صاحب تریبون می‌خواهند فضا در انحصارشان باقی بماند. تندروها همواره از خطرات رفع فیلترینگ حرف می‌زنند. خطراتی که در واقع وجود ندارد بلکه اکنون که همه اقشار و همه ستین به راحتی می‌توانند به فیلترشکن دست پیدا کنند فضا خطرناکتر است. جامعه مدنی اکنون به حدی از بلوغ رسیده است که بدانند چه می‌خواهند نمی‌خواهند یا اینکه کدام راه درست است و کدام مسیر اشتباه. به همین دلیل آنها می‌توانند برای خانواده خود تصمیم‌گیری کنند. روزهایی همین دلسوزان دغدغه‌ویدئو و ماهواره داشتند ولی گذشت زمان نشان داد می‌توانیم از فضای مثبت تکنولوژی و رسانه‌های عمومی استفاده کنیم و هیچ خطری شهروندان را تهدید نکرد. با وجود توضیحات کارشناسانه دلسوزان خطور برخی هنوز نسبت به این مهم حساس نیستند که نمی‌توان درهای کشور را بر روی پیشرفت و تکنولوژی بست؟ ترویج استفاده از فیلترشکن به جایی رسیده که سرمایه‌ها و اعداد بزرگی در بازار مطرح می‌شود. این اعداد و ارقام کم نیستند. فضای مجازی اکنون در انحصار مافیای فیلترشکن است و نباید اجازه‌ای این اقدامات داده شود. تندروها نگران نباشند چون مردم خودشان می‌توانند فضای فرهنگی جامعه را مدیریت کنند. رئیس جمهور باید اقدامات عملی خود را در ادامه شعارهای انتخاباتی‌اش انجام دهد و در واقع این انتظار وجود دارد که در ۱۰۰ روز ابتدایی این محدودیت از بین برود.

یک شرکت با سود و زیانش اداره شود و نمی‌شود که همیشه زیان‌ده باشد و باید این را حل کنیم؛ اولین وظیفه به دوش بانک این است که به موضوعات اقتصادی نگاه کرده و اعتبارسنجی کند و به فعالیت پول دهد که مولد است. حال سوال این است که آیا مسکن مولد نیست؟ اگر مولد نیست چرا در کارهای بنگاه‌های تان مسکن می‌سازید. دلیل روشن است بانک‌ها می‌خواهند با این کار جاهایی که تورم شما را نفله می‌کند را جبران کنید؛ هر چه هم فشار به بانک‌ها می‌آوریم که بنگاه‌داری نکنید باز این کار را انجام می‌دهید چون می‌خواهید تورم را جبران کنید. رئیس مجلس با اشاره به اهمیت بانک‌ها گفت: بانک‌ها تورم درست کرده و بعد گرفتار تورم شده و بعد دو مرتبه باید تورم را رفع کنند؛ باید از این شرایط خارج شویم که با کمک شما در بانک‌ها شدنی است. قالیباف تصریح کرد: آیا می‌دانید چه حجم ارزی از کشور خارج می‌شود؟ درد اینجاست که پول و شرکت‌های مشاوره و ساخت و ساز و نیروی انسانی با پول مادر جاهای دیگر می‌روند. باید کاری کنیم که این‌ها نروند و افرادی که به دلیل بی‌اعتمادی، پول را تبدیل به دارایی ثابت و ارز و طلا کرده و حبس کردند آن‌ها را آزاد کنند. فقط باید اعتمادسازی شود و مردم اعتماد کنند. وی همچنین اظهار کرد: نمی‌توان با این بورس اعتماد مردم را افزایش داد، باید بازار سرمایه را درست کرد که بانک‌ها می‌توانند این کار را انجام دهند.

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir

armanmeli

آرمان‌ملی

@armanmeli

armanmeli.ir

